Pressemitteilung:



Board of Directors genehmigt Abschluss der Umstrukturierung

Kiryat Arieh/Israel; 31. Dezember 2002 – Electronics Line (E.L.) Ltd. (Neuer Markt: EIC; TASE: ELEC) gibt bekannt, dass das Board of Directors in der Sitzung vom 31. Dezember 2002 die abschließenden Maßnahmen zur Umstrukturierung der Gesellschaft genehmigt hat. Diese sehen vor, das Vermögen, die Aktivitäten und Verpflichtungen der Gesellschaft, dazu gehören die Entwicklungs-, Herstellungs-, Marketing- und Vertriebsaktivitäten, mit Wirkung zum 1. Januar 2003 auf die Electronics Line 3000 Ltd. zu übertragen. Hierbei handelt es sich um eine 100prozentige Tochtergesellschaft von Electronics Line Ltd. mit Sitz in Israel. Die Tochtergesellschaft wurde vor Kurzem zu diesem Zweck gegründet. Der Bezug von Leistungen von der Tochtergesellschaft wird unter anderem durch die Ausgabe von Aktien der Mutter- an die Tochtergesellschaft beglichen. Dies geschieht in Übereinstimmung mit Abschnitt 104A der israelischen Steuergesetzgebung von 1961 (neue Version). Die Umstrukturierung hat keinerlei Einfluss auf den Konzernabschluss.

Electronics Line beabsichtigt, parallel zu den Aktivitäten der Tochtergesellschaft, neue und komplementäre Geschäftsbereiche zu starten. Die Gesellschaft wird dafür weitere Schritte zur Identifizierung neuer Geschäftsmöglichkeiten sowie Investitionen in andere Unternehmen tätigen.

Über Electronics Line:

Die von Electronics Line produzierten Wireless-Home-Network-Systeme mit Sicherheitsanwendungen ermöglichen die Fernüberwachung und –steuerung von elektronischen Geräten zu Hause von jedem beliebigen Punkt der Welt. Das System kann in Home Networks integriert werden. Die zentrale Steuerung erfolgt über Internet-, UMTS-, WAP- oder andere Kommunikationsstandards. Electronics Line verfügt mit den eigenen Vertriebsniederlassungen in Frankreich, GB, den USA – und in Kürze auch in Deutschland - über ein rund 65 Länder umspannendes Vertriebsnetz.

Kontakt:

Electronics Line Ltd.

Eli Pevzner, CFO Phone: +972-3-9181-333
2 Granit Street, POB 3253 Fax: +972-3-921-1128
Kiryat Arieh, Petah Tikva E-mail: investor@elecline.com
49130 Israel Internet: www.elecline.com

Kirchhoff Consult AG

 Frank Schwarz
 Phone:
 +49-175-22 111 08

 Savignystr. 18
 Fax:
 +49-69-747486-20

 60325 Frankfurt
 E-mail:
 frank.schwarz@kirchhoff.de